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Ponad trzy tysiące godzin w ubiegłym roku szkolnym uczniowie podstawówek z gminy
Mszczonów spędzili na nauce pływania w Termach Mszczonów. W tym roku ma być
podobnie.
Temat nauki pływania, realizowanej w ramach zajęć wychowania fizycznego, ale też w
ramach samorządowych dotacji dla stowarzyszeń, podczas ostatniej sesji (30.08)
podniósł radny Mirosław Wirowski.

Chciałbym, żeby w szkole obowiązywał model niemiecki, tzw. żeby każdy uczeń po czwartej klasie
umiał pływać – mówił radny. – Czy byłaby możliwość zintensyfikowania nauki pływania dla dzieci?
Widzimy, jak to jest ważne. Wpływa nie tylko na rozwój dziecka, ale i na jego bezpieczeństwo.
Mnóstwo osób topi się w okresie wakacyjnym. Dobrze byłoby dołożyć pieniędzy, by więcej dzieci
skorzystało w lekcji.

 

https://www.termy-mszczonow.eu/


W ubiegłym roku na dodatkowe zajęcia z pływania, w ramach dotacji z budżetu miasta dla
organizacji pozarządowych wydano 13 tys. złotych.

Uczniowie mszczonowskich podstawówek uczą się pływać także podczas zajęć wychowania
fizycznego. W Termach Mszczonów w ubiegłym roku szkolnym zarejestrowano 1502 godzinne
wejścia na basen uczniów Szkoły Podstawowej w Mszczonowie, 478 godzinnych wejść uczniów SP w
Lutkówce, 412 godzinnych wejść uczniów ZSP w Osuchowie i 595 uczniów z podstawówki w
Piekarach. Do tego trzeba też doliczyć 35 dwugodzinnych pobytów na basenie dzieci z SP w
Piekarach, 18 wejść uczniów z SP w Lutkówce oraz 9 uczniów z ZSP w Osuchowie. Podstawówka w
Mszczonowie korzystała także z dłuższych – trzygodzinnych pobytów na basenie. System Term
zarejestrował 65 takich wejść.

 

Szczegółowy harmonogram zajęć dla uczniów poszczególnych szkół, na nowy rok szkolny
nie został jeszcze w całości opracowany – mówi Michał Szymański, dyrektor Ośrodka
Sportu i Rekreacji w Mszczonowie. – Do tej pory z nauki pływania w ramach WF
korzystali nie tylko czwartoklasiści. Uczniowie byli dowożeni według ustalonego
wcześniej planu.

 

Niemiecki model nauki pływania, zakładający, że każdy uczeń, po ukończeniu czwartej klasy umie
pływać, to w polskich realiach jedynie koncepcja. Nie ma odgórnego programu, który
zobowiązywałby szkoły do tego, by, jeśli mają takie możliwości, dowożono uczniów na zajęcia na
pływalni. Jednak burmistrz Mszczonowa, takie obligatoryjne zajęcia chciałby wprowadzić.

 

Podejmę w tym roku decyzję, żeby przynajmniej w tym okresie, gdy mamy więcej wolnych godzin w
Termach, obligatoryjnie czwarte klasy miały naukę pływania – oznajmił radnym podczas sierpniowej
(30.08) sesji Józef Grzegorz Kurek. – Mamy przecież busy. Gdy dowiozą uczniów do szkół, stoją i
czekają. Jaki jest problem, by w tym czasie, przynajmniej raz w tygodniu dowiozły uczniów czwartych
klas do Term na naukę pływania.
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